- 1 -

对政协林芝市第一届委员会第七次会议
第 01759 号提案答复的函

现就《关于与高原院所合作建立我市农牧业科技服务

推广站的提案》答复如下。

我局大力实施“三区”科技人才支持计划。根据《科

技部农村科技司关于下达 2021 年度“三区”人才支持计划

科技人员专项计划的函》（国科农函〔2021〕25 号）精神，

及《关于开展西藏自治区 2021 年度“三区”科技人才工作

的通知》（藏科发〔2021〕109 号）要求，从全市农、林、

牧、水专业领域企事业单位及中国农业科学院郑州果树研

究所、吉林农业大学、西北农林科技大学、广东省农业科

学院环境园艺研究所、西藏农牧学院等区内外科技援藏合

作单位中选派 130 名“三区”科技人才，成立果树种植、

食药用菌栽培、藏猪养殖、茶叶种植等专业领域科技特派

团，派往六县（区）提供科技服务与实地技能指导工作。

并落实专项资金 260 万元，按照“三区”科技人才每人每

年 2 万元经费标准，用于支付“三区”科技人才工作补助、

交通差旅补助、保险和培训费用等，保障科技服务工作顺

利推进。

截至目前，我局为加强科技人才队伍建设需要，先后

在米林县扎绕乡、察隅县下察隅镇、工布江达县 9 个乡镇，

组织完成 5 期“三区”科技人才代培科技特派员及新型农

牧民专题培训班，培训天数达到 25 天，累计培训 552 名科

技特派员、专业种养殖户。同时，制定《林芝市科技局 2021

- 2 -

年度大学生村（居）科技专干技能专题培训班培训方案》，

于 8 月 2 日开班，开展“三区”科技人才代培全市 47 名大

学生村（居）科技专干专题技能培训班，为期 5 天，到 8

月 6 日完成培训工作，将进一步提升我市大学生村（居）

科技专干综合水平。

特此致函

联系科室：办公室

联系电话：5824960

林芝市科技局

2021 年 8 月 5 日